[image: image2.jpg]

Профсоюз работников народного

образования и науки Российской Федерации

(Общероссийский Профсоюз образования)

Челябинская областная организация
ПРЕЗИДИУМ

ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля  2013 года                            г. Челябинск                                № 19
Об участии в  первомайской акции профсоюзов в 2013 году
«Достойный труд – достойная зарплата!»

Рассмотрев постановление исполкома Профсоюза № 13-8 от 26 марта 2013 г. «Об участии в первомайской акции Профсоюзов «Достойный труд – достойная зарплата!», постановление президиума ООПС «Федерация профсоюзов Челябинской области» № 28 от 26 марта 2013 г. «О первомайской акции профсоюзов в 2013 году «Достойный труд – достойная зарплата!», президиум областного комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в первомайской акции профсоюзов под девизом «Достойный труд – достойная зарплата!».
2. Председателям территориальных организаций Профсоюз, первичных   профсоюзных организаций вузов, ссузов:

2.1. провести разъяснительную работу  в коллективах образовательных учреждений о целях и задачах коллективных действий;

2.2. использовать в ходе первомайских акций общие лозунги профсоюзов (приложение № 1);
2.3. итоговую информацию о формах проведения первомайской акции направить в областной комитет Профсоюза (по электронной почте chelaybinskok@mail.ru, или по факсу 266-62-19)  до 07.05.2013 г.
3. Председателям территориальных, первичных профсоюзных  организаций г. Челябинска обеспечить явку своих представителей в колонну областной организации Профсоюза Сбор колонны областной организации Профсоюза 01.05.2013 г. в 10.00 час. на театральной площади.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на Козина П.В., главного технического инспектора труда областной организации Профсоюза.

[image: image1.jpg]

Председатель областной

организации Профсоюза                                                                                       Ю.В. Конников
Приложение № 1

к постановлению президиума

областного комитета Профсоюза

№ 19 от 11.04.2013 г.

Лозунги на 1 мая 2013 г.
1. Профсоюзы - основа гражданского общества!
2. Профсоюзы за стабильное развитие!
3. Труженик - хозяин России!
4. Достойная зарплата - здоровое общество!
5. Долой заемное рабство!
6. За социальное государство и достойную жизнь!
7. Достойная зарплата - основа прогресса!
8. Нам нужны рабочие места, а не потрясения!
9. Профсоюзы за справедливость!
10. Тарифы ЖКХ - остановитесь!
11. Человеку труда - уважение и реальную зарплату!
12. 1 мая День солидарности трудящихся Мира!
13. Достойная зарплата - ключ в будущее!
14. Пенсионерам и студентам - заботу государства!
15. За задержку зарплаты в тюрьму!
16. Молодой семье доступное жилье!
17. Заемный труд - рабство без прав и гарантий!
18. ФНПР: когда мы едины - мы непобедимы!
19. Достойная зарплата - путь к стабильному обществу!
20. Стратегия профсоюзов - достойный труд, достойная зарплата
и социальные гарантии!
21. Молодой семье - льготную ипотеку!